

ÁREA: DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

FECHA: 30 DE MARZO 2021

No. CONTRATO ADQUISICIONES: 050-A

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO
36	PIEZA	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO MAE CAM-G
228	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook
12	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES) AINK C/4 BLISTER
30	PIEZA	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE MAE FOM-06 (6 DIGITOS)
78	PIEZA	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO 12 ML
24	PAQUETE	LIGAS NUMERO 8 MAE #18
48	PAQUETES	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS VIDI 19 ML
78	PAQUETES	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS VIDI 32 ML
6	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA
6	PIEZA	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA
375	PAQUETE	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)
150	PAQUETE	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)
750	PIEZA	SOBRES MANILA MEDIA CARTA
1500	PIEZA	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA
750	PIEZA	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO
150	PIEZA	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE 24X65
150	PIEZA	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts 48X150
60	PIEZA	CARPETA PANORÁMICA 1"
60	PIEZA	CARPETA PANORÁMICA 2"
30	CAJAS	BROCHES BACO PARA ARCHIVO 8 CM
600	PIEZAS	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA
6	PIEZAS	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGUO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE

OBSERVACIONES:

MATERIAL PARA 6 MESES

LIC. ARANEYDA AMAYA BARRON

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

LAP ALBERTO DIAZ CHAVEZ

AUTORIZACIÓN JEFE INMEDIATO

VOBO ABASTECIMIENTO ESTADO

RECIBIDO
30 MAR. 2021

H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

RECIBE BIENES Y SERVICIOS
SELLO Y FIRMA

ÁREA: DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

FECHA: 30 DE MARZO 2021
No. CONTRA ADQUISICIONES: 050-A

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO
180	CAJA	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE
10	CAJA	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE
600	PIEZAS	TARJETA BRISTOL-MEDIA-CARTA-5X8"-BLANCA
18	PIEZA	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA CORTO
150	PIEZA	MARCATEXTOS AMARILLO
150	PIEZA	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"
120	PIEZA	BICOLORS "VERITHIN"
78	PIEZA	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20
150	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G
288	PIEZA	LAPICEROS AZÚLES-BIC-MEDIANO
288	PIEZA	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANDO
72	PIEZA	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO
288	PIEZA	LAPICEROS AZÚLES BIC FINO
288	PIEZA	LAPICEROS NEGROS BIC FINO
72	PIEZA	LAPICEROS ROJOS BIC FINO
150	PIEZA	DEDALES 11
150	PIEZA	DEDALES 12
150	PIEZA	DEDALES 13
30	PIEZA	QUITAGRAPAS
90	CAJAS	CLIP JUMBO
378	CAJAS	CLIP ESTÁNDAR #2
300	PIEZAS	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3X3 MAE 111:0N
48	PAQUETES	BANDERITAS MEMO-TIPS

OBSERVACIONES:

MATERIAL PARA 6 MESES

LIC. ARANEYDA AMAYA BARRON

NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

LAP ALBERTO DIAZ CHAVEZ

AUTORIZACIÓN JEFE INMEDIATO

V6 Bo. ABASTECIMIENTO, ESTADO

RECIBIDO
30 MAR 2021

ADQUISICIONES
H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

RECIBE BIENES Y SERVICIOS
SELLO Y FIRMA

ACUSE



INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y
DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

INVITACIÓN Y BASES

09 de abril, 2021

C.P. JAVIER BARBA GUERRERO
PAPELERÍA MANOLO
Ricardo B. Anaya 2215-A
ABASTOS. 78390, TEL. (444) 1 63 04 94
papeleria-manolo@hotmail.com

José 8/4/21
Javier Barba Guerrero

En cumplimiento a los artículos 5, 7 y 22, fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí así como el artículo 77, fracción III, 86 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí, se invita a Usted a concursar en el procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"** que tramita el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, para la adquisición de MATERIAL DE PAPELERIA como a continuación detallo:

Condiciones:

1.- Presentar **propuesta técnica y económica de acuerdo al Anexo 3**, en un solo sobre cerrado (debidamente identificado con los datos del proveedor, y señalando el número del concurso a participar), en papel membretado y firmado por el representante legal el día **23 de abril del 2021, a más tardar a las 12:00 horas**, en el DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION, DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, Ubicado en Vallejo No. 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí. El comité se reserva el derecho de adjudicar por renglón o por el total de la partida concursada.

Dentro del sobre, deberán **presentar garantía de seriedad del sostenimiento de la propuesta económica equivalente al 5% sobre el monto de dicha propuesta, antes de IVA**, y deberá ser constituido en moneda nacional con cheque cruzado simple, de caja o certificado, a favor de la **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**.

Además, en el mismo sobre incluir: en caso de **personas físicas, copia simple de su identificación oficial, o de quien funja como su representante legal (quien firma la propuesta) y copia del Registro Federal de Contribuyentes**



ACUSE

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y
DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

INVITACIÓN Y BASES

09 de abril, 2021

C. JOSE LUIS MARTINEZ DELGADO
LUJIME COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.
MIGUEL BARRAGAN 773-A, BARRIO DE SAN
MIGUELITO, CP. 78280
TEL 4448170020, lujime.facturas@gmail.com

En cumplimiento a los artículos 5, 7 y 22, fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí así como el artículo 77, fracción III, 86 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí, se invita a Usted a concursar en el procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"** que tramita el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, para la adquisición de MATERIAL DE PAPELERIA como a continuación detallo:

Condiciones:

1.- Presentar **propuesta técnica y económica de acuerdo al Anexo 3**, en un solo sobre cerrado (debidamente identificado con los datos del proveedor, y señalando el número del concurso a participar), en papel membretado y firmado por el representante legal el día **23 de abril del 2021, a más tardar a las 12:00 horas**, en el DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION, DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, Ubicado en Vallejo No. 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí. El comité se reserva el derecho de adjudicar por renglón o por el total de la partida concursada.

Dentro del sobre, deberán **presentar garantía de seriedad del sostenimiento de la propuesta económica equivalente al 5% sobre el monto de dicha propuesta, antes de IVA**, y deberá ser constituido en moneda nacional con cheque cruzado simple, de caja o certificado, a favor de la **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**.

Además, en el mismo sobre incluir: en caso de **personas físicas, copia simple de su identificación oficial, o de quien funja como su representante legal (quien firma la propuesta) y copia del Registro Federal de Contribuyentes**

Handwritten notes and signatures:
Pueblos
Victoria Rosas
8-4-21
12:00 hrs



ACUSE

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y
DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

INVITACIÓN Y BASES

09 de abril, 2021

ING. SALVADOR FOYO MANCILLA
PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV
JULIAN DE LOS REYES 310
TEL 8126428, FAX 8122659
laurag@papeleriafoyo.com

08 ABR 2021

En cumplimiento a los artículos 5, 7 y 22, fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí así como el artículo 77, fracción III, 86 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí, se invita a Usted a concursar en el procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"** que tramita el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, para la adquisición de MATERIAL DE PAPELERIA como a continuación detallo:

Condiciones:

1.- Presentar **propuesta técnica y económica de acuerdo al Anexo 3**, en un solo sobre cerrado (debidamente identificado con los datos del proveedor, y señalando el número del concurso a participar), en papel membretado y firmado por el representante legal el día **23 de abril del 2021, a más tardar a las 12:00 horas**, en el DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION, DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, Ubicado en Vallejo No. 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí. El comité se reserva el derecho de adjudicar por renglón o por el total de la partida concursada.

Dentro del sobre, deberán **presentar garantía de seriedad del sostenimiento de la propuesta económica equivalente al 5% sobre el monto de dicha propuesta, antes de IVA**, y deberá ser constituido en moneda nacional con cheque cruzado simple, de caja o certificado, a favor de la **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**.

Además, en el mismo sobre incluir: en caso de **personas físicas, copia simple de su identificación oficial, o de quien funja como su representante legal (quien firma la propuesta) y copia del Registro Federal de Contribuyentes**



ACUSE

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y
DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

INVITACIÓN Y BASES

09 de abril, 2021

ARQ. EFREN LOPEZ GUTIERREZ
SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.
JESUS GOYTORTUA 390-F, COL TANGAMANGA
TEL 8136829, margaretpapeleria@hotmail.com

9 abril 2021
Rechi Belau Ch
[Signature]

En cumplimiento a los artículos 5, 7 y 22, fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí así como el artículo 77, fracción III, 86 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí, se invita a Usted a concursar en el procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"** que tramita el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, para la adquisición de MATERIAL DE PAPELERIA como a continuación detallo:

Condiciones:

1.- Presentar **propuesta técnica y económica de acuerdo al Anexo 3**, en un solo sobre cerrado (debidamente identificado con los datos del proveedor, y señalando el número del concurso a participar), en papel membretado y firmado por el representante legal el día **23 de abril del 2021, a más tardar a las 12:00 horas**, en el DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION, DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, Ubicado en Vallejo No. 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí. El comité se reserva el derecho de adjudicar por renglón o por el total de la partida concursada.

Dentro del sobre, deberán **presentar garantía de seriedad del sostenimiento de la propuesta económica equivalente al 5% sobre el monto de dicha propuesta, antes de IVA**, y deberá ser constituido en moneda nacional con cheque cruzado simple, de caja o certificado, a favor de la **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**.

Además, en el mismo sobre incluir: en caso de **personas físicas, copia simple de su identificación oficial, o de quien funja como su representante legal (quien firma la propuesta) y copia del Registro Federal de Contribuyentes (RFC)**. Para **personas morales** deberá presentar copia de INE del



INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
01/2021 ESTATAL
"MATERIAL DE LIMPIEZA"

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y
DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

I N V I T A C I Ó N
Y B A S E S

09 de abril, 2021

En cumplimiento a los artículos 5, 7 y 22, fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí así como el artículo 77, fracción III, 86 de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas del Estado de San Luis Potosí, se invita a Usted a concursar en el procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores **01/2021 ESTATAL "MATERIAL DE LIMPIEZA"** que tramita el COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACION DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, para la adquisición de MATERIAL DE LIMPIEZA como a continuación detallo:

Condiciones:

1.- Presentar **propuesta técnica y económica de acuerdo al Anexo 3**, en un solo sobre cerrado (debidamente identificado con los datos del proveedor, y señalando el número del concurso a participar), en papel membretado y firmado por el representante legal el día **23 de abril del 2021, a más tardar a las 12:00 horas**, en el DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION, DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, Ubicado en Vallejo No. 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí. El comité se reserva el derecho de adjudicar por renglón o por el total de la partida concursada.

Dentro del sobre, deberán **presentar garantía de seriedad del sostenimiento de la propuesta económica equivalente al 5% sobre el monto de dicha propuesta, antes de IVA**, y deberá ser constituido en moneda nacional con cheque cruzado simple, de caja o certificado, a favor de la **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**.

Además, en el mismo sobre incluir: en caso de **personas físicas, copia simple de su identificación oficial, o de quien funja como su representante legal (quien firma la propuesta) y copia del Registro Federal de Contribuyentes (RFC)**. Para personas morales deberá presentar copia de INE del representante legal (quien firma la propuesta), así como copia simple del acta de constitutiva donde se le de el nombramiento, o en su caso copia del poder notariado y copia del Registro Federal de Contribuyentes (RFC).



INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
01/2021 ESTATAL
“MATERIAL DE LIMPIEZA”

2.- Lugar de entrega de los bienes, en: **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO**, ubicado en Vallejo N° 100, planta baja, zona Centro, San Luis Potosí, S.L.P., en el Almacén del Departamento de Adquisiciones.

Con la finalidad de que los proveedores propongan mejores costos de los materiales e insumos en su propuesta, la Auditoría Superior, hace el señalamiento, que una vez revisadas las propuestas técnicas y económicas, **la adjudicación será por el total de renglones del mejor postor**, salvo aquellos que por sus características, queden desiertos.

La entrega de los materiales será en **6 etapas mensuales**, de acuerdo a los meses señalados en el Anexo 3, pudiendo ser entregas parciales, sin embargo, el inicio del trámite de pago solo se realizará hasta una vez presentado el total de bienes del mes correspondiente en cada periodo; salvo aceptación de la Auditoría Superior del Estado, y la factura correspondiente, de acuerdo a los términos fiscales requeridos. **Los costos no podrán cambiar por ningún motivo, de los adjudicados en este concurso.**

La revisión de la ficha técnica se realizará minuciosamente y serán desechados los materiales que a juicio de este Comité no cumplan con los mínimos requisitos técnicos.

La Auditoría Superior se reserva el derecho de modificar o contratar la adquisición de los materiales de acuerdo al monto establecido para invitación restringida o solvencia presupuestal.

3.- Condiciones de pago: El pago se realizará 20 días posteriores a la entrega total de materiales en cada periodo, a consideración de la Institución, siempre y cuando se haya firmado el contrato y entregado la Fianza o cheque de caja, a satisfacción de la Auditoría. Facturar a: **AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, VALLEJO 100, ZONA CENTRO, C.P. 78000, RFC GES 850101 L4A**, y se deberá enviar por correo electrónico acompañado de los archivos en PDF y XLMS, al correo albertodiaz@aseslp.gob.mx. No se manejan anticipos.

4.- En caso de no participar en el concurso antes citado, favor de hacerlo de nuestro conocimiento, a través de escrito en papel membretado y firmado por el representante legal, indicando los motivos.

5.- Cotizar en moneda nacional.

6.-El fallo se dará a conocer al o los proveedores adjudicados, **el 28 de abril del 2021**, a través de correo electrónico, o documento escrito.

7.- Indicar en la cotización:

- Garantía de los productos: Mínimo de 1 año.
- Descripción detallada (De acuerdo con los requisitos técnicos del señalados en el Anexo 3)
- Precio unitario sin incluir I.V.A.
- Precio total (con desglose de I.V.A.)
- **Tiempo de la primera entrega:** máximo 15 días naturales que corren a partir de la fecha del fallo.
- **Tiempo de entrega de las siguientes parcialidades:** Antes de terminar el plazo señalado para cada periodo, en el anexo 3

8.- Los proveedores se obligan en caso de ser adjudicados a **FIRMAR EL CONTRATO EL DÍA 07 DE MAYO DEL 2021, en horario de 8:30 a 14:30 hrs.** la cual se realizará en las oficinas de la Coordinación General de Administración, en el Departamento de Adquisiciones de la Auditoría Superior del Estado en la calle de Vallejo no. 100, zona centro, San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78000, **entregando al momento la fianza o cheque de caja o certificado de garantía de cumplimiento de contrato y pedido (anexo 2).** Las fianzas que sean presentadas por parte de los proveedores; deberán estar acompañadas por el comprobante de pago de la respectiva fianza. (Comprobante fiscal), mismo que deberá ser enviado al correo albertodiaz@aseslp.gob.mx y albertodiazchavez@hotmail.com.

En el supuesto de que el proveedor no firme el contrato por causas imputables a él, en la fecha y hora que se le sea dada a conocer, se hará efectiva la fianza o cheque de garantía de sostenimiento de la oferta procediéndose conforme a la normatividad aplicable en la ley de la materia.

El representante del proveedor adjudicado que firme el contrato deberá presentar el poder notarial en donde se acredite tener facultades legales expresas para comprometerse y contratar en nombre y representación de la empresa.

Para lo anterior, deberá presentar completa la documentación establecida en el Anexo 1 de estas bases.

9.- PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y PEDIDO.

Las empresas que resulten adjudicadas, deberán garantizar el cumplimiento del contrato y pedido, mediante fianza expedida por institución afianzadora debidamente autorizada para tal efecto, cheque de caja o certificado, de acuerdo al anexo no. 2 por un importe del 30% del valor total del monto mínimo adjudicado del contrato y pedido incluyendo el impuesto al valor agregado a favor de la Auditoría Superior del Estado misma que estará vigente desde la firma del contrato y hasta un año después de la última entrega total de los equipos, que ampara el pedido y contrato.

Deberá presentarse fianza en los términos que se hace referencia en el párrafo que antecede, por los bienes enlistados en el cuadro arriba descrito.

En la redacción de la fianza del 30% se deberá transcribir de acuerdo al anexo 2.

Esta garantía deberá presentarse en un término que no excederá de 10 días hábiles posteriores a la notificación del fallo y en el momento de llevar a cabo la firma del contrato y pedido, cabe mencionar, que al momento de recibir modificación al o (los) pedido o (s), el proveedor deberá presentar el endoso de su fianza respectiva, de acuerdo con las disposiciones legales inherentes y a satisfacción de la "Auditoría Superior del Estado" de tal manera que la misma siga garantizando plenamente el pedido y contrato. Deberá incluir el siguiente párrafo:

- ***"La presente fianza permanecerá en vigor desde la fecha de su expedición y durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan, hasta que se dicte resolución definitiva por autoridad competente"***.

10.-En caso de requerir mayor información relacionada con las bases, comunicarse a la Coordinación General de Administración, Departamento de Adquisiciones al 444 1441600, ext. 1742, o enviar mail a albertodiazchavez@hotmail.com con copia a albertodiaz@aseslp.gob.mx.

Sin más por el momento y en espera de contar con su participación, quedo de Usted.

ATENTAMENTE



C.P.C. ROCÍO ELIZABETH CERVANTES SALGADO
AUDITORA SUPERIOR DEL ESTADO

Anexo 1

Con el propósito de dar cumplimiento a la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, en su artículo 17 fracción **I, II, III y V**, es necesario presentar la siguiente documentación en caso de resultar adjudicado o ser proveedor de la Auditoría Superior del Estado, a la hora de la firma del contrato:

1. Si se trata de personas morales, copia certificada del acta constitutiva de la sociedad, inscrita en el Registro Público de la Propiedad;
2. Si se actúa a nombre de terceros, instrumento notarial o carta poder certificada, en la que se autorice a ejercer determinados actos jurídicos en términos de esta ley;
3. Copia certificada del registro como contribuyente ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público;
4. Ultimo estado financiero autorizado por contador público y última declaración fiscal anual ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
5. Comprobante actualizado de domicilio
6. Copia de identificación del representante legal
7. Currículo de la empresa

Para aquellos proveedores que se encuentran registrados, únicamente será necesario que presenten la documentación solicitada en los puntos 4 y 5, así mismo le comunico que para la adjudicación de pedido u orden de compra, será necesario que el expediente se encuentre completo y actualizado.

Los proveedores que sean adjudicados y no presenten en tiempo y forma, la documentación requerida en este Anexo 1, no podrán firmar contrato con la institución, y en consecuencia, el procedimiento se dará por concluido, sin consecuencias jurídicas o legales para la Auditoría Superior del Estado. Y en caso de ser necesario, el procedimiento será repuesto.



INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
01/2021 ESTATAL
"MATERIAL DE LIMPIEZA"

Anexo No. 2

FIANZA DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO Y GARANTÍA DE LO ADJUDICADO

AFIANZADORA _____, EN EJERCICIO DE LA AUTORIZACIÓN QUE LE OTORGO EL GOBIERNO FEDERAL POR CONDUCTO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, EN LOS TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 11 Y 36 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS, SE CONSTITUYE FIADORA POR LA SUMA DE: \$ _____ (NUMERO Y LETRA), ANTE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO, PARA GARANTIZAR POR PARTE DE: _____, CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES _____, Y CON DOMICILIO EN: _____, EL FIEL Y EXACTO CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES Y OBLIGACIONES CONTRATADAS MEDIANTE EL CONTRATO NO. _____ DE FECHA _____ DERIVADOS DE: LA LICITACIÓN O CONCURSO NO. _____ SUSCRITOS ANTE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE _____ POR UN IMPORTE DE \$ _____.

ASÍ MISMO GARANTIZA LA CALIDAD, CADUCIDAD, DEFECTOS Y SUMINISTRO DE LOS BIENES, MATERIALES, INSUMOS O SERVICIOS INCLUIDOS EN EL CONTRATO, LA AFIANZADORA: _____, PAGARÁ A LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO LA CANTIDAD DE: \$ _____ (30% DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO CON I.V.A.), EN CASO DE QUE SU FIADA INCUMPLIERE TOTAL O PARCIALMENTE CON LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS EN EL CONTRATO SIN QUE AL RECIBIR ENTREGAS POSTERIORES DE ACUERDO CON EL PROGRAMA IMPLIQUE NOVACIÓN DE LA OBLIGACIÓN. ESTA FIANZA PERMANECERÁ EN VIGOR DESDE SU EXPEDICIÓN Y DURANTE UN AÑO CONTADO A PARTIR DE LA ÚLTIMA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES O SERVICIOS Y SOLO PODRÁ SER CANCELADA POR AUTORIZACIÓN ESCRITA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO EN LA INTELIGENCIA DE QUE ESTOS PODRÁN HACER EFECTIVA LA TOTALIDAD DE LA GARANTÍA CON EL PRIMER INCUMPLIMIENTO PARCIAL DEL CONTRATO SIN QUE AL RECIBIR ENTREGAS POSTERIORES DE ACUERDO CON EL PROGRAMA IMPLIQUE NOVACIÓN DE LA OBLIGACIÓN. SI ES PRORROGADO EL CONTRATO ESTABLECIDO PARA EL SUMINISTRO DE BIENES, INSUMOS O SERVICIOS A QUE SE REFIERE EL MISMO, O EXISTA ESPERA, LA VIGENCIA DE ESTA FIANZA QUEDARÁ AUTOMATICAMENTE PRORROGADA HASTA EN TANTO NO SE RECIBA LA ORDEN DE CANCELACION, EN CASO DE HACERSE EXIGIBLE ESTA GARANTÍA.

LA PRESENTE FIANZA PERMANECERÁ EN VIGOR DESDE LA FECHA DE SU EXPEDICIÓN Y DURANTE LA SUBSTANCIACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN, HASTA QUE SE DICTE RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE.

ASI MISMO GARANTIZA EL PAGO DE LAS SANCIONES APLICABLES A SU FIADOR POR INCUMPLIMIENTO PARCIAL DERIVADO DEL ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES O SERVICIOS A RAZON DEL 0.5% POR CADA DIA DE MORA.

AFIANZADORA _____, ACEPTA EXPRESAMENTE SOMETERSE AL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 279, 280, 282, 283, 116, 178 Y 293 DE LA LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS EN VIGOR.

Anexo 3

REGLON	ARTICULO DE LIMPIEZA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT
1	AROMATIZANTE EN AEROSOL BOTE 400 ML. GLADE	PIEZA	167			28	28	28	28	28	27
2	LIMPIADOR EN POLVO AJAX BICLORO 388 GMS.	PIEZA	31			6	5	5	5	5	5
3	BLANQUEADOR CLORALEX BOTELLA 950ML.	PIEZA	258			43	43	43	43	43	43
4	DETERGENTE EN POLVO ROMA BOLSA DE 1 KG.	PIEZA	44			12	12	12	8		
5	LIMPIADOR LIQUIDO FABULOSO BOTELLA DE 1 LT	PIEZA	413			69	69	69	69	69	68
6	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°8	PAR	15			15					
7	GUANTE DE LATEX TIPO DOMESTICO N°9	PAR	15			15					
8	JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA DE 3.785 LTS.	PIEZA	25			5	4	4	4	4	4
9	JABON LIQUIDO PARA TRASTES AXION 400 ML.	PIEZA	133			24	24	24	24	24	13
10	DESINFECTANTE EN GEL PATO PURIFIC BOTELLA 500 ML.	PIEZA	156			36	24	24	24	24	24
11	BOLSA NEGRA MEDIANA (entregar en paquetes de 10 piezas)	PIEZA	800			150	150	150	150	150	50
12	BOLSA NEGRA GRANDE (entregar en paquetes de 10 piezas)	PIEZA	542			100	100	100	100	100	42
13	ESCOBA TIPO CEPILLO CON BASTON DE MADERA	PIEZA	9			9					
14	LIJA DE AGUA FANDELI 600	PIEZA	15			15					
15	PASTILLA AROMATIZANTE PARA WC MARCA WIESE O SIMILAR	PIEZA	274			50	50	50	50	50	24
16	PAPEL HIGIENICO MARLI BOBINA JUMBO MARCA KIMBERLY-CLARK	PIEZA	834			140	140	140	138	138	138
17	TOALLA EN ROLLO MARCA KYMBERLY-CLERK	PIEZA	14			14					
18	TOALLA INTERDOBLADA SANITAS MARCA KIMBERLY-CLARK	PIEZA	730			130	120	120	120	120	120
19	TRAPEADOR AZTECA N° 30	PIEZA	28			10	10	8			
					Subtotal						
					IVA						
					Total						

**LAS FACTURAS SE PAGARAN EN FORMA MENSUAL, DE ACUERDO AL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD ENTREGADA



ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

En esta Ciudad de San Luis Potosí, siendo las 13:00 horas del día 26 de abril del año 2021, y atendiendo el Acuerdo publicado con fecha 30 de junio del año 2020, por el que se determina la reanudación de actividades de la Auditoría Superior del Estado de San Luis Potosí, de manera ordenada, gradual y progresiva, y se establecen las medidas y lineamientos de actuación encaminados a evitar el contagio y dispersión del virus SARS-CoV2 (COVID-19); y en observancia a los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1º, 2º Fracción III, 5º y demás relativos de Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se reúnen los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios, Enajenación y Desincorporación de Bienes de esta Institución, para la apertura y revisión de sobres y fallo de la invitación restringida a cuando menos tres proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA", en dos vertientes:

Presencial: Se realizó en el Auditorio Pedro de Ocampo de la Auditoría Superior del Estado, ubicado en la calle Pedro Vallejo 100, planta baja, estando presente los siguientes integrantes: C.P. Ana Flor Arriaga Torres, Presidenta Ejecutiva, L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, Secretaria Ejecutiva, Lic. Zenaida Zárate Nieto, suplente de la Primer Vocal y Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control.

Vía remota: para realizar esta reunión se solicitó que el área de Informática y Sistemas habilitara una sesión vía remota dentro de la plataforma Meet, con la siguiente liga para su acceso: <http://meet.google.com/kcq-nxhg-fmq>, participando los siguientes integrantes: C.P. Gloria María Macías Almanza, Suplente de la Presidenta Honoraria, C.P. Susana Isabel Chiu Toledo, Segunda vocal, Ing. Armando Lomelí Mendoza, Suplente del tercer vocal, y la Lic. Beatriz Alejandra Juárez Alejo, Quinto Vocal.

Punto número 1.- Lista de Asistencia. Como primer punto la Secretaria Ejecutiva toma la lista de asistencia correspondiente a la sesión; están presentes:

- C.P. Gloria María Macías Almanza, Suplente de la Presidenta Honoraria.
- C.P. Ana Flor Arriaga Torres, Presidenta Ejecutiva.
- L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, Secretaria Ejecutiva.
- Lic. Zenaida Zárate Nieto, Suplente de la Primera vocal.
- C.P. Susana Isabel Chiu Toledo, Segunda vocal.
- Ing. Armando Lomelí Mendoza, Suplente del tercer vocal.
- Lic. Beatriz Alejandra Juárez Alejo, Quinto Vocal.
- Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control

Punto número 2.- Declaración de Quórum Legal. En uso de la voz, la Secretaria Ejecutiva, una vez que recabó la lista de asistencia, se verifica que existe el quórum legal, como lo marca el artículo 5º Ter. de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.

Debido a que se encuentran la mayoría de los miembros del Comité, se declara quórum legal, y se da por iniciada la reunión.

Punto número 3.- Apertura y revisión de los sobres, de los proveedores que participan en el Procedimientos de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores: 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA". Acto seguido, C.P. Ana Flor Arriaga Torres, Presidenta Ejecutiva toma la palabra para dar la bienvenida a la presente reunión, y cede la palabra a la L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, Secretaria Ejecutiva, para que lleve el curso de la reunión.



**ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"**

En uso de la voz la L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, informa al comité que se convocaron a 4 proveedores para participar en el evento; mismos que recibieron las bases-invitación, para participar en la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA". Se recibieron 4 sobres con las propuestas de los siguientes proveedores;

LUJIME COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.
PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV
JAVIER BARBA GUERRERO
SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.

La Secretaría Ejecutiva, ante los miembros del Comité procede a la apertura de los sobres recibidos, con el fin de revisar la documentación requerida en las bases, así como de realizar el análisis de las cotizaciones de los proveedores arriba mencionados.

En la revisión de la documentación, La Secretaría Ejecutiva hace constar que la cia. *LUJIME COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.*, presenta una propuesta económica de \$263.279.45 antes de I.V.A., por el total de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, mayor al 5% del total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$16,000.00

La Secretaría Ejecutiva hace constar que dentro del sobre del proveedor: *PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV.*, se presenta una propuesta económica de \$219,879.97 antes de I.V.A., por el total de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, por el 5% del total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$10,994.00

Por otro lado, la Secretaría Ejecutiva hace constar el proveedor: *JAVIER BARBA GUERRERO.*, presenta una propuesta económica de \$234,350.52 antes de I.V.A., por el total de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, por el 5% del total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$11,717.82

Por último, la Secretaría Ejecutiva hace constar que dentro del sobre del proveedor: *SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.*, se presenta una propuesta económica de \$249,952.32 antes de I.V.A., por el total de las partidas solicitadas, así como presenta un cheque de garantía de la seriedad de la propuesta, por el 5% del total cotizado antes de I.V.A., y un valor de \$12,497.61.

La Secretaría Ejecutiva informa al Comité que los proveedores: *LUJIME COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.*, *PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV*, y *JAVIER BARBA GUERRERO*, si cumplen con los requisitos técnicos y documentales que se solicitaron en las bases-invitación, del procedimiento de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA"

La Secretaría Ejecutiva, turna el contenido de los sobres con las propuestas para revisión de la documentación legal incluida, a la Lic. Zenaida Zárate Nieto, suplente de la primera vocal, y enseguida los turna a la Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno del Control.

La Lic. Zenaida Zárate Nieto, suplente de la primera vocal hace del conocimiento del comité que una vez realizado el análisis del contenido de los sobres, se puede detectar que el proveedor *SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.*, no presenta copia simple del acta de constitutiva, de acuerdo al Punto 1 de las bases-invitación del procedimiento de invitación restringida a cuando menos tres proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA", por lo que se descalifica al proveedor *SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.*, del presente procedimiento.

Punto Número 4. - Receso



ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA"

La L.A. Blanca Adriana Monreal Briones, en su carácter de Secretaria Ejecutiva, comunica a los presentes, que, de acuerdo a la orden de día, se declara un receso, para la revisión minuciosa de las propuestas técnicas y económicas.

Punto Número 5. – Fallo del Procedimientos de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores: 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA"

La Secretaría Ejecutiva hace del conocimiento del comité que, una vez realizado el análisis minucioso de las propuestas técnicas y económicas, así como de la revisión del contenido de los sobres, se puede detectar que el proveedor *PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV*, presenta discrepancias en su propuesta técnica, específicamente en los renglones 1 y 2, donde señalan "PAQUETES", como las unidades de presentación de los productos. Sin embargo, en el anexo 3 de las bases-invitación, se solicita como medida de presentación "CAJAS". Esta se identifica al realizar el análisis comparativo y se precisa no estar acorde la propuesta con lo requerido en las bases del concurso.

Por lo anterior, una vez actualizadas las discrepancias por el licitante; de acuerdo con las cantidades requeridos en el Anexo 3, la propuesta económica del proveedor *PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV*, presentada por \$219,879.97 antes de I.V.A asciende a \$ 340,843.52 antes de IVA, por el total de los renglones cotizados.

La Secretaría Ejecutiva reitera que los proveedores: *LUJIME COMERCIALIZADORA S.A. DE C.V.*, *PAPELERIA FOYO S DE RL DE CV*, y *JAVIER BARBA GUERRERO*, si cumplen con los requisitos técnicos y documentales que se solicitaron en las bases-invitación, del procedimiento de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA"

Una vez realizado el análisis de las cotizaciones de los proveedores que cumplieron con los requisitos técnicos y económicos que se solicitaron en las bases-invitación, del procedimiento de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 02/2021 ESTATAL "PAPELERÍA", y de acuerdo con ello, se hace el desglose en el cuadro comparativo como ANEXO A de la presente. Lo anterior tomando en cuenta las características técnicas, y precios, de acuerdo con el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que señala:

"Artículo 35.- Invariablemente, el dictamen o fallo beneficiará al licitante que haya cumplido con los requisitos de la convocante; presente las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, tiempo de entrega y además, garantice a satisfacción, el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se advierte que el proveedor que cumplió con los requisitos de la convocante; presentó las mejores condiciones en cuanto a calidad, tiempos de entrega y además garantiza a satisfacción el cumplimiento de las obligaciones respectivas, y que presenta una propuesta económica más baja, es: *JAVIER BARBA GUERRERO* de acuerdo con el ANEXO A, y con los montos descritos en la siguiente tabla:



**ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"**

RENGLON	ARTICULO DE LIMPIEZA	JAVIER BARBA GUERRERO (papelería Manolo)					CANTIDAD Y MES A ENTREGAR					
		MARCA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	180	625.00	112,500.00	30	30	30	30	30	30
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	10	820.00	8,200.00			4	4	2	
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA 5X8" BLANCA	BLANCA	PIEZAS	600	0.20	120.00	100	100	100	100	100	100
4	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA CORTO	ESTRELLA	PIEZA	18	7.09	127.62	3	3	3	3	3	3
5	MARCATEXTOS AMARILLO	BEROL	PIEZA	150	5.92	888.00	25	25	25	25	25	25
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"	VERITHIN	PIEZA	150	3.74	561.00	25	25	25	25	25	25
7	BICOLORES "VERITHIN"	VERITHIN	PIEZA	120	3.45	414.00	20	20	20	20	20	20
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PELIKAN	PIEZA	78	2.70	210.60	13	13	13	13	13	13
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G	PRIT	PIEZA	150	14.48	2,172.00	25	25	25	25	25	25
10	LAPICEROS AZÚLES BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANDO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	72	2.37	170.64	12	12	12	12	12	12
13	LAPICEROS AZÚLES BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	BIC	PIEZA	72	2.80	201.60	12	12	12	12	12	12
16	DEDALES 11	S/MARCA	PIEZA	150	1.53	229.50	25	25	25	25	25	25
17	DEDALES 12	S/MARCA	PIEZA	150	1.74	261.00	25	25	25	25	25	25
18	DEDALES 13	S/MARCA	PIEZA	150	1.96	294.00	25	25	25	25	25	25
19	QUITAGRAPAS	MAE	PIEZA	30	7.90	237.00	5	5	5	5	5	5
20	CLIP JUMBO	ACCO	CAJAS	90	16.22	1,459.80	15	15	15	15	15	15
21	CLIP ESTÁNDAR #2	ACCO	CAJAS	378	3.33	1,258.74	63	63	63	63	63	63
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3 MAE NEON	MAE	PIEZAS	300	31.50	9,450.00	50	50	50	50	50	50
23	BANDERITAS MEMO TIPS	MEMO TIP	PAQUETES	48	12.00	576.00	8	8	8	8	8	8
24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO MAE CAM-G	MAE	PIEZA	36	14.45	520.20	6	6	6	6	6	6
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	ESTERBROOK	PIEZA	228	16.24	3,702.72	38	38	38	38	38	38
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES) AINK C/4 BLISTER	AINK	PAQUETE	12	31.16	373.92	2	2	2	2	2	2
27	FOLIADORES NUMÉRICO METÁLICOS DE EMPUJE MAE FOM-06 (6 DIGITOS)	MAE	PIEZA	30	210.41	6,312.30	5	5	5	5	5	5
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO 12 ML	AZOR	PIEZA	78	18.50	1,443.00	13	13	13	13	13	13
29	LIGAS NUMERO 8 MAE #18	MAE	PAQUETE	24	10.84	260.16	4	4	4	4	4	4
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS VIDI 19 ML	VIDI	PAQUETES	48	6.42	308.16	8	8	8	8	8	8
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS VIDI 32 ML	VIDI	PAQUETES	78	14.30	1,115.40	13	13	13	13	13	13
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	407.00	2,442.00	6					
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	748.00	4,488.00	6					
34	CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	375	90.00	33,750.00	125	50	50	50	50	50
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	150	100.80	15,120.00	25	25	25	25	25	25
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	ARPAPEL	PIEZA	750	1.61	1,207.50	125	125	125	125	125	125
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	ARPAPEL	PIEZA	1500	2.09	3,135.00	250	250	250	250	250	250
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO	ARPAPEL	PIEZA	750	2.50	1,875.00	125	125	125	125	125	125
39												
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE 24X65	TUK	PIEZA	150	45.32	6,798.00	25	25	25	25	25	25
41	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts 48X150	NAVITEK	PIEZA	150	24.35	3,652.50	25	25	25	25	25	25
42	CARPETA PANORÁMICA 1"	KYMA	PIEZA	60	27.22	1,633.20	10	10	10	10	10	10
43	CARPETA PANORÁMICA 2"	KYMA	PIEZA	60	37.91	2,274.60	10	10	10	10	10	10
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO 8 CM	ACCO	CAJAS	30	20.49	614.70	5	5	5	5	5	5
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA	AINK	PIEZAS	600	0.37	222.00	100	100	100	100	100	100
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	BARRILITO	PIEZAS	6	133.00	798.00	6					
						Subtotal	234,355.78					
						IVA	37,496.92					
						Total	\$271,852.70					

La Secretaria Ejecutiva después de hacer las precisiones necesarias respecto al proceso, pregunta a la Lic. Rosalba Salazar Miranda, Titular del Órgano Interno de Control y la Lic. Zenaida Zárate Nieto, Suplente de la primer vocal si tienen algún comentario adicional al proceso, a lo cual ambas responden no tener comentarios al respecto.

[Handwritten signatures and initials in red and blue ink, including 'fambm' and 'B']



ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL “PAPELERIA”

Enseguida, la Secretaria Ejecutiva pone a consideración del Comité la aprobación para adjudicar a la compañía **JAVIER BARBA GUERRERO**, por un monto de \$234,355.78 antes de I.V.A. (total de la partida concursada). Lo anterior conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que señala:

Artículo 11.- Las instituciones, en el ámbito de sus atribuciones, determinarán las adquisiciones, arrendamientos o servicios de uso generalizado que en forma consolidada deban adquirirse o contratarse, con el objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y oportunidad.

Lo que es aprobado por unanimidad, correspondiéndole el acuerdo número 05/2021.

Punto número 6.- Aprobación de acuerdos, lectura y firma del acta. La Presidenta Ejecutiva procede a dar lectura del Acta de Reunión de Apertura y Revisión de Los Sobres y Fallo de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores 02/2021 ESTATAL “PAPELERÍA”, misma que informa, se pasará a los integrantes para su firma.

Punto número 7.- Término de la reunión. Una vez agotados todos los puntos del orden del día, y no existiendo más que hacer constar, la Presidenta Ejecutiva da por concluida la presente sesión, siendo las 13:30 horas del día 28 de abril del año 2021; firmando los que en ella intervinieron.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C.P. Gloria María Macías Almanza Suplente de la Presidenta Honoraria.	
C.P. Ana Flor Arriaga Torres Presidenta Ejecutiva.	
L.A. Blanca Adriana Monreal Briones. Secretaria Ejecutiva.	
Lic. Zenaida Zárate Nieto Suplente de la primera vocal	
C.P. Susana Isabel Chiu Toledo. Segunda vocal.	
Ing. Armando Lomelí Mendoza. Suplente del tercer vocal.	
Lic. Beatriz Alejandra Juárez Alejo. Quinta vocal.	
Lic. Rosalba Salazar Miranda. Titular del Órgano Interno del Control	



**ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"**

ACUERDO No. 05/2021

Descripción:

La Secretaria Ejecutiva pone a consideración del Comité la aprobación para adjudicar a la compañía **JAVIER BARBA GUERRERO**, por un monto de \$234,355.78 antes de I.V.A. (total de la partida concursada), de acuerdo con la siguiente tabla:

RENGLON	ARTICULO DE LIMPIEZA	JAVIER BARBA GUERRERO (papeleria Manolo)					CANTIDAD Y MES A ENTREGAR					
		MARCA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	180	625.00	112,500.00	30	30	30	30	30	30
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	10	820.00	8,200.00			4	4	2	
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA 5X8" BLANCA	BLANCA	PIEZAS	600	0.20	120.00	100	100	100	100	100	100
4	BLOCK DE TAQUIGRAFIA CORTO	ESTRELLA	PIEZA	18	7.09	127.62	3	3	3	3	3	3
5	MARCATEXTOS AMARILLO	BEROL	PIEZA	150	5.92	888.00	25	25	25	25	25	25
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"	VERITHIN	PIEZA	150	3.74	561.00	25	25	25	25	25	25
7	BICOLORES "VERITHIN"	VERITHIN	PIEZA	120	3.45	414.00	20	20	20	20	20	20
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PELIKAN	PIEZA	78	2.70	210.60	13	13	13	13	13	13
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G	PRIT	PIEZA	150	14.48	2,172.00	25	25	25	25	25	25
10	LAPICEROS AZULES BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	72	2.37	170.64	12	12	12	12	12	12
13	LAPICEROS AZULES BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	BIC	PIEZA	72	2.80	201.60	12	12	12	12	12	12
16	DEDALES 11	S/MARCA	PIEZA	150	1.53	229.50	25	25	25	25	25	25
17	DEDALES 12	S/MARCA	PIEZA	150	1.74	261.00	25	25	25	25	25	25
18	DEDALES 13	S/MARCA	PIEZA	150	1.96	294.00	25	25	25	25	25	25
19	QUITAGRAPAS	MAE	PIEZA	30	7.90	237.00	5	5	5	5	5	5
20	CLIP JUMBO	ACCO	CAJAS	90	16.22	1,459.80	15	15	15	15	15	15
21	CLIP ESTÁNDAR #2	ACCO	CAJAS	378	3.33	1,258.74	63	63	63	63	63	63
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3 MAE NEON	MAE	PIEZAS	300	31.50	9,450.00	50	50	50	50	50	50
23	BANDERITAS MEMO TIPS	MEMO TIP	PAQUETES	48	12.00	576.00	8	8	8	8	8	8
24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO MAE CAM-G	MAE	PIEZA	36	14.45	520.20	6	6	6	6	6	6
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	ESTERBROOK	PIEZA	228	16.24	3,702.72	38	38	38	38	38	38
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES) AINK C/4 BLISTER	AINK	PAQUETE	12	31.16	373.92	2	2	2	2	2	2
27	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE MAE FOM-06 (6 DIGITOS)	MAE	PIEZA	30	210.41	6,312.30	5	5	5	5	5	5
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO 12 ML	AZOR	PIEZA	78	18.50	1,443.00	13	13	13	13	13	13
29	LIGAS NUMERO 8 MAE #18	MAE	PAQUETE	24	10.84	260.16	4	4	4	4	4	4
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS VIDI 19 ML	VIDI	PAQUETES	48	6.42	308.16	8	8	8	8	8	8
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS VIDI 32 ML	VIDI	PAQUETES	78	14.30	1,115.40	13	13	13	13	13	13
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	407.00	2,442.00	6					
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	748.00	4,488.00	6					
34	CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	375	90.00	33,750.00	125	50	50	50	50	50
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	150	100.80	15,120.00	25	25	25	25	25	25
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	ARPAPEL	PIEZA	750	1.61	1,207.50	125	125	125	125	125	125
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	ARPAPEL	PIEZA	1500	2.09	3,135.00	250	250	250	250	250	250
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO	ARPAPEL	PIEZA	750	2.50	1,875.00	125	125	125	125	125	125
39												
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE 24X65	TUK	PIEZA	150	45.32	6,798.00	25	25	25	25	25	25
41	CINTA CANELA 5 cms De Ancho X 150 Mts 48X150	NAVITEK	PIEZA	150	24.35	3,652.50	25	25	25	25	25	25
42	CARPETA PANORÁMICA 1"	KYMA	PIEZA	60	27.22	1,633.20	10	10	10	10	10	10
43	CARPETA PANORÁMICA 2"	KYMA	PIEZA	60	37.91	2,274.60	10	10	10	10	10	10
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO 8 CM	ACCO	CAJAS	30	20.49	614.70	5	5	5	5	5	5
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA	AINK	PIEZAS	600	0.37	222.00	100	100	100	100	100	100
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	BARRILITO	PIEZAS	6	133.00	798.00	6					
Subtotal						234,355.78						
IVA						37,496.92						
Total						\$271,852.70						

(Handwritten signatures and initials in red and blue ink)



**ÁCTA DE REUNIÓN DE APERTURA Y REVISIÓN DE LOS SOBRES Y FALLO
DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL “PAPELERIA”**

Fundamento Legal:

Artículo 11, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, que a la letra señala:

Artículo 11.- Las instituciones, en el ámbito de sus atribuciones, determinarán las adquisiciones, arrendamientos o servicios de uso generalizado que en forma consolidada deban adquirirse o contratarse, con el objeto de obtener las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y oportunidad.

Acuerdo:

Se acuerda adjudicar a la compañía “JAVIER BARBA GUERRERO, por un monto de \$234,355.78”, antes de I.V.A. (total de la partida concursada) en virtud de que presentó las mejores condiciones en cuanto a calidad, tiempos de entrega y además garantiza a satisfacción el cumplimiento de las obligaciones respectivas, y que presenta una propuesta económica más baja.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
<p>C.P. Gloria María Macías Almanza Suplente de la Presidenta Honoraria.</p>	
<p>C.P. Ana Flor Arriaga Torres Presidenta Ejecutiva.</p>	
<p>L.A. Blanca Adriana Monreal Briones. Secretaria Ejecutiva.</p>	
<p>Lic. Zenaida Zárate Nieto Suplente de la primera vocal</p>	
<p>C.P. Susana Isabel Chiu Toledo. Segunda vocal.</p>	
<p>Ing. Armando Lomelí Mendoza. Suplente del tercer vocal.</p>	
<p>Lic. Beatriz Alejandra Juárez Alejo. Quinta vocal.</p>	
<p>Lic. Rosalba Salazar Miranda. Titular del Órgano Interno del Control</p>	



MATERIALES, SERVICIOS Y LOGISTICA

Outsourcing especializado en compras

LUJIME COMERCIALIZACION, S.A. DE C.V.

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

Anexo 3
Propuesta Economica.

San Luis Potosi a 23 de Abril del 2021.

C.P.C. ROCIO ELIZABETH CERVANTES DELGADO.
AUDITORA SUPERIOR DEL ESTADO.
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO SLP
P R E S E N T E.

REGLON	ARTICULO DE LIMPIEZA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	180	\$ 604.80	\$ 108,864.00
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	10	\$ 804.80	\$ 8,048.00
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	PIEZAS	600	\$ 0.23	\$ 138.00
4	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA	PIEZA	18	\$ 12.22	\$ 219.96
5	MARCATEXTOS AMARILLO	PIEZA	150	\$ 2.70	\$ 405.00
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"	PIEZA	150	\$ 6.26	\$ 939.00
7	BICOLORS "VERITHIN"	PIEZA	120	\$ 6.26	\$ 751.20
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PIEZA	78	\$ 3.89	\$ 303.42
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G	PIEZA	150	\$ 21.88	\$ 3,282.00
10	LAPICEROS AZÚLES BIC MEDIANO	PIEZA	288	\$ 2.68	\$ 771.84
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANO	PIEZA	288	\$ 2.68	\$ 771.84
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	PIEZA	72	\$ 2.68	\$ 192.96
13	LAPICEROS AZÚLES BIC FINO	PIEZA	288	\$ 4.44	\$ 1,278.72
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	PIEZA	288	\$ 4.44	\$ 1,278.72
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	PIEZA	72	\$ 4.44	\$ 319.68
16	DEDALES 11	PIEZA	150	\$ 2.55	\$ 382.50
17	DEDALES 12	PIEZA	150	\$ 2.55	\$ 382.50
18	DEDALES 13	PIEZA	150	\$ 2.55	\$ 382.50
19	QUITAGRAPAS	PIEZA	30	\$ 8.14	\$ 244.20
20	CLIP JUMBO	CAJAS	90	\$ 14.10	\$ 1,269.00
21	CLIP ESTÁNDAR #2	CAJAS	378	\$ 4.25	\$ 1,606.50
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3	PIEZAS	300	\$ 38.02	\$ 11,406.00
23	BANDERITAS MEMO TIPS	PAQUETES	48	\$ 21.91	\$ 1,051.68
24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO	PIEZA	36	\$ 74.68	\$ 2,688.48
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	PIEZA	228	\$ 26.93	\$ 6,140.04
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES)	PAQUETE	12	\$ 63.27	\$ 759.24
27	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE	PIEZA	30	\$ 330.39	\$ 9,911.70
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO	PIEZA	78	\$ 35.81	\$ 2,793.18
29	LIGAS NUMERO 8	PAQUETE	24	\$ 15.77	\$ 378.48
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS 19 mm	PAQUETES	48	\$ 14.75	\$ 708.00
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS 32 mm	PAQUETES	78	\$ 31.74	\$ 2,475.72
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	\$ 550.22	\$ 3,301.32
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	\$ 1,051.66	\$ 6,309.96

MIGUEL BARRAGAN #773-A, BARRIO SAN MIGUELITO C.P. 78339 TEL. 817-00-20 SAN LUIS POTOSI, S.L.P. jlmnd@omniab.com.mx, josel65@me.com



Omni


MIGUEL BARRAGAN #773-A, BARRIO SAN MIGUELITO C.P. 78339 TEL. 817-00-20 SAN LUIS POTOSI, S.L.P. jlmnd@omniab.com.mx, joselu65@mc.com

34	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	PAQUETE	375	\$ 104.47	\$ 39,176.25
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	PAQUETE	150	\$ 108.78	\$ 16,317.00
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	PIEZA	750	\$ 1.95	\$ 1,462.50
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	PIEZA	1500	\$ 2.53	\$ 3,795.00
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO	PIEZA	750	\$ 6.10	\$ 4,575.00
39	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO	PIEZAS	300	SE ELIMINA EL RENGLON	
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE 12 x 65 205	PIEZA	150	\$ 32.97	\$ 4,945.50
41	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts	PIEZA	150	\$ 33.63	\$ 5,044.50
42	CARPETA PANORÁMICA 1"	PIEZA	60	\$ 43.78	\$ 2,626.80
43	CARPETA PANORÁMICA 2"	PIEZA	60	\$ 58.29	\$ 3,497.40
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO	CAJAS	30	\$ 19.73	\$ 591.90
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA	PIEZAS	600	\$ 0.71	\$ 426.00
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	PIEZAS	6	\$ 177.71	\$ 1,066.26
Subtotal					\$ 263,279.45
IVA					\$ 42,124.71
Total					\$ 305,404.16

**LAS FACTURAS SE PAGARAN EN FORMA MENSUAL, DE ACUERDO AL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD ENTREGADA

- * Garantía de los productos: 1 año.
- * Tiempo de la primera entrega maximo: 15 días naturales a partir de la fecha del fallo.
- * Tiempo de las siguientes parcialidades: Antes de terminar el plazo señalado para cada periodo en el anexo 3.

Atentamente.


C.P. Jose Luis Martinez Delgado.
Representante Legal.








R.F.C. PFO-920811-3G5

PAPELERIA FOYO®

S. DE R.L. DE C.V.

SUCURSAL ZONA CENTRO
JULIAN DE LOS REYES # 310
TEL. 812-64-28 TEL. Y FAX 812-26-59
C.P. 78000

MATRIZ C. DE ABASTOS
JOSE DE GALVEZ 901-B Y 903-A
TEL. 821-25-34 TEL. Y FAX 821-18-57
C.P. 78394

SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

San Luis Potosí, S.L.P. 19 ABRIL 2021

"ANEXO 3"

Auditoria Superior del Estado

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

Propuesta Económica.

CANTIDADES Y MES A ENTREGAR

Renglon	Articulo	Unidades	TOTAL 6 MESES	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT
1	HOJAS DE MAQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	PAQUETE	180	DUPLICADOR	\$68.25	\$12,285.00	30	30	30	30	30	30
2	HOJAS DE MAQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	PAQUETE	5	DUPLICADOR	\$104.21	\$521.05			4	4	2	
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	PIEZAS	600	OXFORD	\$0.29	\$174.00	100	100	100	100	100	100
4	BLOCK DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	18	ESTRELLA /CORTO	\$8.50	\$153.00	3	3	3	3	3	3
5	MARCATEXTOS AMARILLO	PIEZA	150	PKN/414	\$3.77	\$565.50	25	25	25	25	25	25
6	LAPIZ CARMIN MIRADO	PIEZA	150		\$5.09	\$763.50	25	25	25	25	25	25
7	BICOLOR VERITHIN	PIEZA	120	PAPER	\$5.09	\$610.80	20	20	20	20	20	20
8	GOMA DE MIGAJON PELIKAN M-20	PIEZA	78	PELIKAN	\$3.27	\$255.06	13	13	13	13	13	13
9	LAPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G.	PIEZA	150	PRITT	\$13.03	\$1,954.50	25	25	25	25	25	25
10	LAPICEROS AZULES BIC MEDIANO	PIEZA	288	BIC	\$2.66	\$766.08	48	48	48	48	48	48
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANO	PIEZA	288	BIC	\$2.66	\$766.08	48	48	48	48	48	48
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	PIEZA	72	BIC	\$2.86	\$205.92	12	12	12	12	12	12
13	LAPICEROS AZULES BIC FINO	PIEZA	288	BIC	\$3.17	\$912.96	48	48	48	48	48	48
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	PIEZA	288	BIC	\$3.17	\$912.96	48	48	48	48	48	48
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	PIEZA	72	BIC	\$3.17	\$228.24	12	12	12	12	12	12
16	DEDALES # 11>	PIEZA	150	AGUILA	\$2.58	\$387.00	25	25	25	25	25	25
17	DEDALES # 12	PIEZA	150	AGUILA	\$3.63	\$544.50	25	25	25	25	25	25
18	DEDALES # 13	PIEZA	30	AGUILA	\$4.15	\$124.50	25	25	25	25	25	25
19	QITAGRAPAS	PIEZA	30	DELTA/D900	\$13.14	\$394.20	5	5	5	5	5	5
20	CLIP JUMBO	CAJA	90	ACCO	\$27.70	\$2,493.00	15	15	15	15	15	15
21	CLIPS ESTÁNDAR NO.2	CAJA	378	ACCO	\$5.90	\$2,230.20	63	63	63	63	63	63
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA3X3	PIEZA	300	NF4-N	\$34.24	\$10,272.00	50	50	50	50	50	50
23	BANDERITAS MEMO TIPS	PAQUETE	48	MAE	\$44.14	\$2,118.72	8	8	8	8	8	8
24	CUTTER DE ALTA DURACIÓN ,USORUDO METAL ALUMINIO	PIEZA	36	OLFA/EXL	\$68.00	\$2,448.00	6	6	6	6	6	6
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO ESTERBOOK	PIEZA	228	ESTERBROOK	\$21.60	\$4,924.80	38	38	38	38	38	38
26	MARCADOR PARA PINTARRON (3 COLORES)	PAQUETE	12	EXPO	\$59.25	\$711.00	2	2	2	2	2	2
27	FOLIADOR NUMERICO METALICO DE EMPUE	PIEZA	30	KW/1101	\$248.00	\$7,440.00	5	5	5	5	5	5
28	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES(TUBO) SOLO ROJO>	PIEZA	78	AZOR	\$28.74	\$2,241.72	13	13	13	13	13	13
29	LIGAS No. 8	PAQUETES	24	AGUILA/HERCULES	\$16.79	\$402.96	4	4	4	4	4	4
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS	PAQUETES	48	MAE/25MM	\$11.23	\$539.04	8	8	8	8	8	8
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO	PAQUETES	78	MAE/32MM	\$27.97	\$2,181.66	13	13	13	13	13	13
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASO 800 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	PEGASO	\$445.73	\$2,674.38	6					
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASO 300 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	PEGASO	\$865.55	\$5,193.30	6					
34	CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	PAQUETES	375	MAPASA	\$104.40	\$39,150.00	125	50	50	50	50	50
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	PAQUETES	150	MAPASA	\$132.30	\$19,845.00	25	25	25	25	25	25
36	SOBRE MANILA MEDIA CARTA	PIEZA	750	MAPASA	\$2.14	\$1,605.00	125	125	125	125	125	125
37	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	PIEZA	1500	MAPASA	\$2.57	\$3,855.00	250	250	250	250	250	250
38	SOBRE MANILA TAMAÑO MINISTRO	PIEZA	750	MAPASA	\$2.95	\$2,212.50	125	125	125	125	125	125
39	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO	PIEZA	300		\$0.00	\$0.00	50	50	50	50	50	50
40	CINTA ADHESIVA CELOFAN MARCA TUK GRANDE 1"	PIEZA	150	TUK	\$51.12	\$7,668.00	25	25	25	25	25	25
41	CINTA CANELA SCMS DE ANCHO X150 MTS	PIEZA	150	TUK	\$36.68	\$5,502.00	25	25	25	25	25	25
42	CARPETA PANORAMICA 1" "O" BLANCA>	PIEZA	60	KINERA	\$38.42	\$2,305.20	10	10	10	10	10	10
43	CARPETA PANORAMICA 2" "O" BLANCA>	PIEZA	60	KINERA	\$55.38	\$3,322.80	10	10	10	10	10	10
44	BROCHE BACO PARA ARCHIVO	CAJA	30	BACO	\$36.38	\$1,091.40	5	5	5	5	5	5

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the table, including a large signature at the top and several smaller ones below.

45	PROTECTOR DE HOJA TRANSPARENTE CARTA	PZAS	600	KINERA/OXFORD	\$106.61	\$63,966.00		100	100	100	100	100	100
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CMS TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	PZAS	6	BARRILITO	\$160.24	\$961.44		6					
						\$219,879.97							
						\$35,180.80							
						\$255,060.77							

GARANTIA DE LOS PRODUCTOS :MINIMO DE 1 AÑO

TIEMPO DE LA PRIMERA ENTREGA :15 DIAS NATURALES QUE CORREN A PARTIR DE LA FECHA DEL FALLO

TIEMPO DE ENTREGA DE LAS SIGUIENTES PARCIALIDADES: ANTES DE TERMINAR EL PLAZO SEÑALADO PARA CADA PERIODO, EN EL ANEXO 3

LAS FACTURAS SE PAGARAN EN FORMA MENSUAL, DE ACUERDO AL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD ENTREGADA:

Atentamente

Ing. Salvador Foyo Mancilla
Representante legal



INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES 02/2021 ESTATAL "PAPELERIA" QUE TRAMITA EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, ENAJENACION Y DESINCORPORACIÓN DE BIENES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO.

PROPUESTA ECONÓMICA

Table with columns: RENGLOÑ, ARTICULO, MEDIDA, TOTAL 6 MESES, PRECIO UNITARIO, **PRECIO TOTAL DEL CONCURSO, IMPORTE, MARCA / DESCRIPCION, and months MAY, JUN, JUL, AUG, SEP, OCT. Includes a summary row at the bottom with SUBTOTAL, I.V.A, and TOTAL.

ESTA PROPUESTA TIENE UNA GARANTIA EN LOS PRODUCTOS POR UN AÑO. TIEMPO DE LA PRIMERA ENTREGA: MAXIMO A LOS 15 DIAS NATURALES QUE CORREN A PARTIR DE LA FECHA DEL FALLO TIEMPO DE ENTREGA DE LA SIGUIENTES PARCIALIDADES: ANTES DE TERMINAR EL PLAZO SEÑALADO PARA CADA PERIODO, COMO SE LE SEÑALA EN EL ANEXO 3.

Javier Barba Guerrero

JAVIER BARBA GUERRERO BAGJ850223NT9

RICARDO B. ANAYA NO. 2215-A COL. ABASTOS C.P. 78390 SAN LUIS POTOSI. S.L.P



PAPELERIA MARGARETE

SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.

AV. JESUS GOYTORTUA No. 390 LOCAL F COL. TANGAMANGA C.P. 78269
TEL. 817.63.82 FAX 813.68.29 SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

R.F.C. SSL-961001-LI9

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

Anexo 3

REGLON	ARTICULO DE LIMPIEZA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	CANTIDAD Y MES A ENTREGAR					
						MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	180	\$619.50	\$111,510.00	30	30	30	30	30	30
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	10	\$808.50	\$8,085.00			4	4	2	
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	PIEZAS	600	\$.18	\$108.00	100	100	100	100	100	100
4	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA ESTRELLA	PIEZA	18	\$10.13	\$182.34	3	3	3	3	3	3
5	MARCATEXTOS AMARILLO AZOR VISION PLUS	PIEZA	150	\$6.62	\$993.00	25	25	25	25	25	25
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO" BEROL	PIEZA	150	\$3.80	\$570.00	25	25	25	25	25	25
7	BICOLORES "VERITHIN" BEROL	PIEZA	120	\$3.80	\$456.00	20	20	20	20	20	20
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PIEZA	78	\$2.69	\$209.82	13	13	13	13	13	13
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G PELIKAN	PIEZA	150	\$14.73	\$2,209.50	25	25	25	25	25	25
10	LAPICEROS AZÚLES BIC MEDIANO	PIEZA	288	\$2.26	\$650.88	48	48	48	48	48	48
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANDO	PIEZA	288	\$2.26	\$650.88	48	48	48	48	48	48
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	PIEZA	72	\$2.26	\$612.72	12	12	12	12	12	12
13	LAPICEROS AZÚLES BIC FINO	PIEZA	288	\$2.73	\$786.24	48	48	48	48	48	48
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	PIEZA	288	\$2.73	\$786.24	48	48	48	48	48	48
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	PIEZA	72	\$2.73	\$196.56	12	12	12	12	12	12
16	DEDALES 11 HERCULES	PIEZA	150	\$1.47	\$220.50	25	25	25	25	25	25
17	DEDALES 12 HERCULES	PIEZA	150	\$1.68	\$252.00	25	25	25	25	25	25
18	DEDALES 13 HERCULES	PIEZA	150	\$1.89	\$283.50	25	25	25	25	25	25
19	QUITAGRAPAS SWUNGLINE	PIEZA	30	\$7.98	\$239.40	5	5	5	5	5	5
20	CLIP JUMBO BACO	CAJAS	90	\$13.54	\$1,218.60	15	15	15	15	15	15
21	CLIP ESTÁNDAR #2 ACCO	CAJAS	378	\$3.45	\$1,304.10	63	63	63	63	63	63
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3 JANEL	PIEZAS	300	\$35.15	\$10,545.00	50	50	50	50	50	50
23	BANDERITAS MEMO TIPS JANEL	PAQUETES	48	\$15.00	\$720.00	8	8	8	8	8	8

PAPELERIA Y REGALOS
"MARGARETE"
SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.
R. F. C. SSL-961001-LI9
AV. JESUS GOYTORTUA 390-F
TEL. 817-63-82 FAX 813-68-29
SAN LUIS POTOSI S L P

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PAPELERIA MARGARETE

SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.

AV. JESUS GOYTORTUA No. 390 LOCAL F COL. TANGAMANGA C.P. 78269
TEL. 817.63.82 FAX 813.68.29 SAN LUIS POTOSI, S.L.P.

R.F.C. SSL-961001-LI9

INVITACION RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
02/2021 ESTATAL "PAPELERIA"

24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO MAE	PIEZA	36	\$23.71	\$853.56	6	6	6	6	6	6
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	PIEZA	228	\$17.28	\$3,939.84	38	38	38	38	38	38
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES) AZOR MAGISTRAL	PAQUETE	12	\$40.98	\$491.76	2	2	2	2	2	2
27	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE ESCRIMEX #7	PIEZA	30	\$184.06	\$5,521.80	5	5	5	5	5	5
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO STAFFORD	PIEZA	78	\$23.45	\$1829.10	13	13	13	13	13	13
29	LIGAS NUMERO 18 AGUILA	PAQUETE	24	\$14.88	\$357.12	4	4	4	4	4	4
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS ACCO #19	PAQUETES	48	\$6.56	\$314.88	8	8	8	8	8	8
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS ACCO #32	PAQUETES	78	\$14.95	\$1,166.10	13	13	13	13	13	13
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	\$399.35	\$2,396.10	6					
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	\$777.00	\$4,662.00	6					
34	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100) MAPASA	PAQUETE	375	\$113.00	\$42,375.00	125	50	50	50	50	50
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100) MAPASA	PAQUETE	150	\$134.00	\$20,100.00	25	25	25	25	25	25
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA MAPASA	PIEZA	750	\$1.27	\$952.50	125	125	125	125	125	125
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA MAPASA	PIEZA	1500	\$1.72	\$2,580.00	250	250	250	250	250	250
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO MAPASA	PIEZA	750	\$4.44	\$3,330.00	125	125	125	125	125	125
39	SOBRES MEMBRETADOS TAMAÑO OFICIO NO SE COTIZA	PIEZAS	300	NO SE COTIZA		50	50	50	50	50	50
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE	PIEZA	150	\$40.69	\$6,103.50	25	25	25	25	25	25
41	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts JANEL	PIEZA	150	\$30.88	\$4,632.00	25	25	25	25	25	25
42	CARPETA PANORÁMICA 1" ACCO	PIEZA	60	\$28.07	\$1,684.20	10	10	10	10	10	10
43	CARPETA PANORÁMICA 2" ACCO	PIEZA	60	\$38.91	\$2,334.60	10	10	10	10	10	10
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO BACO	CAJAS	30	\$18.95	\$568.50	5	5	5	5	5	5
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA KINERA AZOR	PIEZAS	600	\$1.02	\$612.00	100	100	100	100	100	100
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	PIEZAS	6	\$134.58	\$807.48	6					

Subtotal \$249,952.32
 IVA \$39,992.37
 Total \$289,944.69

**LAS FACTURAS SE PAGARAN EN FORMA MENSUAL, DE ACUERDO AL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD ENTREGADA

PAPELERIA Y REGALOS
MARGARETE
 SHARP SAN LUIS, S.A. DE C.V.
 R. F. C. SSL-961001-LI9
 AV. JESUS GOYTORTUA 390-F
 TEL. 817-63-82 FAX 813-68-29
 SAN LUIS POTOSI S.L.P.

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

CUADRO COMPARATIVO

REGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PAPELERIA FOYO S. DE R.L. DE C. V.		LUJIME COMERCIALIZACION, S.A. DE C.V.		JAVIER BARBA GUERRERO (papeleria Manolo)	
				PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	180	682.50	122,850.00	604.80	108,864.00	625.00	112,500.00
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	CAJA	10	1,042.10	10,421.00	804.80	8,048.00	820.00	8,200.00
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA	PIEZAS	600	0.29	174.00	0.23	138.00	0.20	120.00
4	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA	PIEZA	18	8.50	153.00	12.22	219.96	7.09	127.62
5	MARCATEXTOS AMARILLO	PIEZA	150	3.77	565.50	2.70	405.00	5.92	888.00
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"	PIEZA	150	5.09	763.50	6.26	939.00	3.74	561.00
7	BICOLORES "VERITHIN"	PIEZA	120	5.09	610.80	6.26	751.20	3.45	414.00
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PIEZA	78	3.27	255.06	3.89	303.42	2.70	210.60
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G	PIEZA	150	13.03	1,954.50	21.88	3,282.00	14.48	2,172.00
10	LAPICEROS AZÚLES BIC MEDIANO	PIEZA	288	2.66	766.08	2.68	771.84	2.37	682.56
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANO	PIEZA	288	2.66	766.08	2.68	771.84	2.37	682.56
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	PIEZA	72	2.86	205.92	2.68	192.96	2.37	170.64
13	LAPICEROS AZÚLES BIC FINO	PIEZA	288	3.17	912.96	4.44	1,278.72	2.80	806.40
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	PIEZA	288	3.17	912.96	4.44	1,278.72	2.80	806.40
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	PIEZA	72	3.17	228.24	4.44	319.68	2.80	201.60
16	DEDALES 11	PIEZA	150	2.58	387.00	2.55	382.50	1.53	229.50
17	DEDALES 12	PIEZA	150	3.63	544.50	2.55	382.50	1.74	261.00
18	DEDALES 13	PIEZA	150	4.15	623.10	2.55	382.50	1.96	294.00
19	QUITAGRAPAS	PIEZA	30	13.14	394.20	8.14	244.20	7.90	237.00
20	CLIP JUMBO	CAJAS	90	27.70	2,493.00	14.10	1,269.00	16.22	1,459.80
21	CLIP ESTÁNDAR #2	CAJAS	378	5.90	2,230.20	4.25	1,606.50	3.33	1,258.74
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3	PIEZAS	300	34.24	10,272.00	38.02	11,406.00	31.50	9,450.00
23	BANDERITAS MEMO TIPS	PAQUETES	48	44.14	2,118.72	21.91	1,051.68	12.00	576.00
24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO	PIEZA	36	68.00	2,448.00	74.68	2,688.48	14.45	520.20
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	PIEZA	228	21.60	4,924.80	26.93	6,140.04	16.24	3,702.72
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES)	PAQUETE	12	59.25	711.00	63.27	759.24	31.16	373.92
27	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE	PIEZA	30	248.00	7,440.00	330.39	9,911.70	210.41	6,312.30
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO	PIEZA	78	28.74	2,241.72	35.81	2,793.18	18.50	1,443.00
29	LIGAS NUMERO 8	PAQUETE	24	16.79	402.96	15.77	378.48	10.84	260.16
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS	PAQUETES	48	11.23	539.04	14.75	708.00	6.42	308.16
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS	PAQUETES	78	27.97	2,181.66	31.74	2,475.72	14.30	1,115.40
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	445.73	2,674.38	550.22	3,301.32	407.00	2,442.00
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PIEZA	6	865.55	5,193.30	1,051.66	6,309.96	748.00	4,488.00
34	CARPETAS MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	PAQUETE	375	104.40	39,150.00	104.47	39,176.25	90.00	33,750.00
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	PAQUETE	150	132.30	19,845.00	108.78	16,317.00	100.80	15,120.00
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	PIEZA	750	2.14	1,605.00	1.95	1,462.50	1.61	1,207.50
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	PIEZA	1500	2.57	3,855.00	2.53	3,795.00	2.09	3,135.00
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO	PIEZA	750	2.95	2,212.50	6.10	4,575.00	2.50	1,875.00
39									
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE	PIEZA	150	51.12	7,668.00	32.97	4,945.50	45.32	6,798.00
41	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts	PIEZA	150	36.68	5,502.00	33.63	5,044.50	24.35	3,652.50
42	CARPETA PANORÁMICA 1"	PIEZA	60	38.42	2,305.20	43.78	2,626.80	27.22	1,633.20
43	CARPETA PANORÁMICA 2"	PIEZA	60	55.38	3,322.80	58.29	3,497.40	37.91	2,274.60
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO	CAJAS	30	36.38	1,091.40	19.73	591.90	20.49	614.70
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA	PIEZAS	600	106.61	63,966.00	0.71	426.00	0.37	222.00
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	PIEZAS	6	160.24	961.44	177.70	1,066.20	133.00	798.00
				Subtotal	340,843.52	Subtotal	263,279.39	Subtotal	234,355.78
				IVA	54,534.96	IVA	42,124.70	IVA	37,496.92
				Total	\$ 395,378.48	Total	\$ 305,404.09	Total	\$ 271,852.70

Coordinadora General de Administración

C.P. Ana Flor Arriaga Torres

Auditora Superior del Estado
Autoriza

C.P. Rocio Elizabeth Cervantes Salgado

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

RENGLON	ARTICULO DE PAPELERIA	JAVIER BARBA GUERRERO (papeleria Manolo)					CANTIDAD Y MES A ENTREGAR					
		MARCA	MEDIDA	TOTAL 6 MESES	PRECIO UNITARIO	**PRECIO TOTAL DEL CONCURSO	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT
1	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO CARTA DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	180	625.00	112,500.00	30	30	30	30	30	30
2	HOJAS DE MÁQUINA TAMAÑO OFICIO DUPLICADOR SCRIBE	SCRIBE DUPLICADOR	CAJA	10	820.00	8,200.00			4	4	2	
3	TARJETA BRISTOL MEDIA CARTA 5X8" BLANCA	BLANCA	PIEZAS	600	0.20	120.00	100	100	100	100	100	100
4	BLOCK DE TAQUIGRAFIA CORTO	ESTRELLA	PIEZA	18	7.09	127.62	3	3	3	3	3	3
5	MARCATEXTOS AMARILLO	BEROL	PIEZA	150	5.92	888.00	25	25	25	25	25	25
6	LÁPIZ CARMÍN "MIRADO"	VERITHIN	PIEZA	150	3.74	561.00	25	25	25	25	25	25
7	BICOLORS "VERITHIN"	VERITHIN	PIEZA	120	3.45	414.00	20	20	20	20	20	20
8	GOMA DE MIGAJÓN PELIKAN M-20	PELIKAN	PIEZA	78	2.70	210.60	13	13	13	13	13	13
9	LÁPIZ ADHESIVO PRIT DE 22 G	PRIT	PIEZA	150	14.48	2,172.00	25	25	25	25	25	25
10	LAPICEROS AZULES BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
11	LAPICEROS NEGROS BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	288	2.37	682.56	48	48	48	48	48	48
12	LAPICEROS ROJOS BIC MEDIANO	BIC	PIEZA	72	2.37	170.64	12	12	12	12	12	12
13	LAPICEROS AZULES BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
14	LAPICEROS NEGROS BIC FINO	BIC	PIEZA	288	2.80	806.40	48	48	48	48	48	48
15	LAPICEROS ROJOS BIC FINO	BIC	PIEZA	72	2.80	201.60	12	12	12	12	12	12
16	DEDALES 11	S/MARCA	PIEZA	150	1.53	229.50	25	25	25	25	25	25
17	DEDALES 12	S/MARCA	PIEZA	150	1.74	261.00	25	25	25	25	25	25
18	DEDALES 13	S/MARCA	PIEZA	150	1.96	294.00	25	25	25	25	25	25
19	QUITAGRAPAS	MAE	PIEZA	30	7.90	237.00	5	5	5	5	5	5
20	CLIP JUMBO	ACCO	CAJAS	90	16.22	1,459.80	15	15	15	15	15	15
21	CLIP ESTÁNDAR #2	ACCO	CAJAS	378	3.33	1,258.74	63	63	63	63	63	63
22	NOTAS ADHESIVAS CUBOS COLORES MEDIANA 3x3 MAE NEON	MAE	PIEZAS	300	31.50	9,450.00	50	50	50	50	50	50
23	BANDERITAS MEMO TIPS	MEMO TIP	PAQUETES	48	12.00	576.00	8	8	8	8	8	8
24	CUTTERS DE ALTA DURACION, USO RUDO. METAL O ALUMINIO MAE CAM-G	MAE	PIEZA	36	14.45	520.20	6	6	6	6	6	6
25	MARCADOR PERMANENTE NEGRO esterbrook	ESTERBROOK	PIEZA	228	16.24	3,702.72	38	38	38	38	38	38
26	MARCADOR PARA PINTARRÓN (3 COLORES) AINK C/4 BLISTER	AINK	PAQUETE	12	31.16	373.92	2	2	2	2	2	2
27	FOLIADORES NUMERICO METALICOS DE EMPUJE MAE FOM-06 (6 DIGITOS)	MAE	PIEZA	30	210.41	6,312.30	5	5	5	5	5	5
28	TINTA PROTECTORAS DE CHEQUES (TUBOS) SOLO ROJO 12 ML	AZOR	PIEZA	78	18.50	1,443.00	13	13	13	13	13	13
29	LIGAS NUMERO 8 MAE #18	MAE	PAQUETE	24	10.84	260.16	4	4	4	4	4	4
30	SUJETA DOCUMENTOS CHICOS VIDI 19 ML	VIDI	PAQUETES	48	6.42	308.16	8	8	8	8	8	8
31	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANOS VIDI 32 ML	VIDI	PAQUETES	78	14.30	1,115.40	13	13	13	13	13	13
32	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASOS 800 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	407.00	2,442.00	6					
33	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS PEGASOS 300 DE ALTA RESISTENCIA	PEGASO	PIEZA	6	748.00	4,488.00	6					
34	CARPETA MANILA TAMAÑO CARTA (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	375	90.00	33,750.00	125	50	50	50	50	50
35	CARPETA MANILA TAMAÑO OFICIO (PAQUETE DE 100)	LUX	PAQUETE	150	100.80	15,120.00	25	25	25	25	25	25
36	SOBRES MANILA MEDIA CARTA	ARPAPEL	PIEZA	750	1.61	1,207.50	125	125	125	125	125	125
37	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA	ARPAPEL	PIEZA	1500	2.09	3,135.00	250	250	250	250	250	250
38	SOBRES MANILA TAMAÑO MINISTRO	ARPAPEL	PIEZA	750	2.50	1,875.00	125	125	125	125	125	125
39												
40	CINTA ADHESIVA CELOFÁN MARCA TUK GRANDE 24X65	TUK	PIEZA	150	45.32	6,798.00	25	25	25	25	25	25
41	CINTA CANELA 5 Cms De Ancho X 150 Mts 48X150	NAVITEK	PIEZA	150	24.35	3,652.50	25	25	25	25	25	25
42	CARPETA PANORÁMICA 1"	KYMA	PIEZA	60	27.22	1,633.20	10	10	10	10	10	10
43	CARPETA PANORÁMICA 2"	KYMA	PIEZA	60	37.91	2,274.60	10	10	10	10	10	10
44	BROCHES BACO PARA ARCHIVO 8 CM	ACCO	CAJAS	30	20.49	614.70	5	5	5	5	5	5
45	PROTECTORES DE HOJA TRANSPARENTES CARTA	AINK	PIEZAS	600	0.37	222.00	100	100	100	100	100	100
46	TIJERA DE COSTURA BARRILITO 86428 DE 8CM TIPO DE MANGO METAL MATERIAL ACERO INOXIDABLE	BARRILITO	PIEZAS	6	133.00	798.00	6					
Subtotal						234,355.78						
IVA						37,496.92						
Total						\$ 271,852.70						

**LAS FACTURAS SE PAGARAN EN FORMA MENSUAL, DE ACUERDO AL COSTO UNITARIO Y CANTIDAD ENTREGADA

Coordinadora General de Administración

C.P. Ana Flor Arriaga Torres

 Auditora Superior del Estado
 Autoriza

C.P. Rocio Elizabeth Cervantes Salgado